
                 Совет Первомайского сельского поселения
                                Ленинградского района

                                                                                                     
                                       Р Е Ш Е Н И Е

 
от   25.06.2015                                                                                                                            № 21

                                                      поселок Первомайский 

Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета
 Первомайского сельского поселения Ленинградского района

за 2014 год 

  В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  26  Устава  Первомайского
сельского поселения Ленинградского района, Совет Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района р е ш и л:

  1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Первомайского сельского
поселения Ленинградского района за 2014 год  (согласно приложению № 1,2,3).

 1) общий объем доходов в сумме 10529,9 тыс. рублей (десять миллионов
пятьсот двадцать девять тысяч девятьсот);

2)  общий объем  расходов  в  сумме  14796,6  тыс.  рублей  (четырнадцать
миллионов семьсот девяносто шесть тысяч шестьсот);
         3)  дефицит  бюджета  Первомайского сельского  поселения
Ленинградского района в сумме  4266,7  тыс. рублей (четыре миллиона двести
шестьдесят шесть тысяч семьсот);

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-
сию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений
Совета Первомайского сельского поселения (Холодова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования.

Глава Первомайского сельского 
поселения  Ленинградского района                                                     Ю.В. Грицик



                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                  

                УТВЕРЖДЕН
                решением Совета

            Первомайского сельского поселения
                          Ленинградского района
                              от 25.06.2015   № 21

                                                                                                                                       

Объем поступлений доходов бюджета Первомайского сельского поселения
Ленинградского района за 2014 год 

                                         
                                         

                                                                                                              (тыс. рублей)
Код бюджетной класси-

фикации Российской
Федерации

Наименование доходов
Годовое

назначение
на 2014 г

Исполнено 
за 2014 год

Доходы
   1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы, 

услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федера-
ции

716,8 791,5

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты

270,5 298,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

6,3 6,7

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

440,0 511,8

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты

0,00 -25,7



1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1015,4 1040,7
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1014,6 1039,8
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,7 0,7
1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,1 0,2
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1019,9 1020,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-

лог
1016,0 1016,0

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-
лог за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года

3,9 4,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3274,0 3283,0
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог сельскохозяй-

ственного назначения
2943,4 2950,3

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог несельскохозяй-
ственного назначения

108,6 108,7

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц

222 224,0

1 11 05000 00 0000 120 Аренда земли 112,7 113,3
1 11 05000 00 0021 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земли сельскохозяй-
ственного назначения, государ-
ственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые 
расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи 
права на заключения договоров 
аренды указанных земельных 
участков

103,4 103,5

1 11 05000 00 0023 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли сельских насе-
ленных пунктов, государственная 
собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены
в границах поселений, а также 
средства от продажи права на за-
ключения договоров аренды ука-
занных земельных участков

8,8 9,1

1 11 05000 00 0024 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли сельских насе-
ленных пунктов промышленного 
назначения, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных 
земельных участков

0,5 0,7

1 14 06000 10 0000 430 Поступления от продажи зе-
мельных участков

2,4 10,2

Итого собственных доходов 6141,2 6258,7
2 02 01001 10 0000 151 Дотация из КФФПП на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 
поселений

88,5 88,5

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из РФФПП на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

2057,9 2057,9



поселений
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам посе-

лений
2556,0 2056,0

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление пол-
номочий по первичному учету на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

97,7 97,7

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения 
на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов РФ

3,9 3,9

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов  посе-
лений

-51,6 -51,6

2 02 00000 00 0000 000 Итого безвозмездных поступле-
ний

4752,4 4252,4

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступле-
ния, зачисляемые в бюджет посе-
ления

18,8 18,8

Всего безвозмездных поступле-
ний

4771,2 4271,2

Всего доходов 10912,4 10529,9

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                            О.М. Дородняя



                                                                   
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета

Первомайского сельского поселения 
                                                                                       Ленинградского района 

                                                                              от25.06.2015  № 21

Исполнение бюджета Первомайского  сельского поселения 
Ленинградского района по расходам за 2014 год

Показатель

Коды бюджетной классификации годовое 

исполне-
ние

Код
адми-

нистра-
ции

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целе-
вая

статья

Вид
рас-
хода

назначе-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ 992     16074,6 14796,6
Общегосударственные
вопросы 992 01    3672,4  3596,5
Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального об-
разования 992 01 02   442,2  439,6
Обеспечение деятель-
ности главы Перво-
майского сельского по-
селения Ленинградско-
го района 992 01 02

50 0
0000  442,2  439,6

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния 992 01 02

50 0
0019  442,2  439,6

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 992 01 02

50 0
0019 120 442,2 439,6

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов 
муниципальных об-
разований 992 01 03   1,0 1,0



Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации и 
органов местного само-
управления 992 01 03

51 0
0000  1,0 1,0

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния 992 01 03

51 0
0019  1,0 1,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 03

51 0
0019 240 1,0 1,0

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших органов ис-
полнительной власти 
субъектов Российской
Федерации, местных 
администраций 992 01 04   2810,2 2758,1
Обеспечение деятель-
ности администрации 
Первомайского сель-
ского поселения Ленин-
градского района 992 01 04

52 0
0000  2810,2 2758,1

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния 992 01 04

52 0
0019  2806,3 2754,2

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 992 01 04

52 0
0019 120 2287,6 2286,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 04

52 0
0019 240 490,8 440,8

Уплата налогов, сборов
и иных платежей 992 01 04

52 0
0019 850 27,9 27,1

Расходы на осуще-
ствление отдельных го-
сударственных полно-
мочий по образованию 
и организации деятель-
ности административ-
ных комиссий 992 01 04

52 0
6019  3,9 3,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-

992 01 04 52 0
6019

240 3,9 3,9



ных (муниципальных) 
нужд
Обеспечение деятель-

ности финансовых,
налоговых и таможен-

ных органов и орга-
нов финансового (фи-
нансово-бюджетного)

надзора 992 01 06 17,3 17,3

Обеспечение деятель-
ности администрации 
Первом айского сель-
ского поселения Ленин-
градского района 992 01 06

52 0
0000 17,3 17,3

Расходы на передачу 
полномочий по осуще-
ствлению внешнего му-
ниципального финансо-
вого контроля в Перво-
майском сельском по-
селении 992 01 06

52 0
2501 17,3 17,3

Иные межбюджетные 
трансферты 992 01 06

52 0
2501 540 17,3 17,3

Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов 992 01 07   135,0 135,0
Обеспечение проведе-
ния выборов главы 
Первомайского сель-
ского поселения 992 01 07

53 0
0000  135,0 135,0

Расходы на проведение 
выборов главы Перво-
майского сельского по-
селения Ленинградско-
го района 992 01 07

53 0
0200  135,0 135,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 07

53 0
0200 240 135,0 135,0

Резервные фонды 992 01 11   3,8 0,0
Обеспечение деятель-
ности администрации 
Первомайского сель-
ского поселения Ленин-
градского района 992 01 11

52 0
0000  3,8 0,0

Финансовое обеспече-
ние непредвиденных 
расходов 992 01 11

52 1
0000  3,8 0,0

Резервный фонд адми-
нистрации Перво-
майского сельского по-
селения Ленинградско-

992 01 11 52 1
0070

 3,8 0,0



го района

Резервные средства
992 01 11

52 1
0070 870 3,8 0,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы 992 01 13   262,9 245,5
Обеспечение деятель-
ности администрации 
Первомайского сель-
ского поселения Ленин-
градского района 992 01 13

52 0
0000 243,5 232,5

Выполнение других 
обязательств админи-
страции Первомайского
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 13

52 2
0000  243,5 232,5

Прочие обязательства 
органов местного само-
управления 992 01 13

52 2 
0920  243,5 232,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 13

52 2
0920 240 107,5 96,5

Премии и гранты 992 01 13
52 2
0920 350 136,0 136,0

МП "Старшее поколе-
ние" на 2013-2015годы 992 01 13

99 1
1003  9,0 7,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 13

99 1
1003 240 9,0 7,0

Муниципальная целе-
вая программа  «Улуч-
шение условий и охра-
ны труда в Перво-
майском сельском по-
селении Ленинградско-
го района на 2013-2015 
годы»

992 01 13
99 1
1014  10,4 6,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 01 13

99 1
1014 240 10,4 6,0

Национальная оборо-
на 992 02    97,7 97,7
Мобилизационная и 
вневойсковая подготов-
ка 992 02 03   97,7 97,7
Обеспечение осуще-
ствления первичного 

992 02 03 54 0
0000

 97,7 97,7



воинского учета на тер-
риториях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты
расходы на осуще-
ствление первичного 
воинского учета на тер-
риториях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты 992 02 03

54 0
5118  97,7 97,7

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов 992 02 03

54 0
5118 120 97,7 97,7

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 992 03    157,8 132,7
Защита населения и 
территории от послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного харак-
тера, гражданская обо-
рона 992 03 09  133,1 110,0
Предупреждение и лик-
видация последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бед-
ствий природного и 
техногенного характера 992 03 09

55 0
0000  23,1 110,0

Расходы на мероприя-
тия по предупрежде-
нию и ликвидации по-
следствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихий-
ных бедствий 992 03 09

55 0
0218  23,1 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 03 09

55 0
0218 240

23,1

0,0
Обеспечение деятель-
ности поисковых и ава-
рийно-спасательных 
подразделений 992 03 09

55 1
0000 110,0 110,0

Расходы на передачу 
полномочий по обеспе-
чению деятельности 
поисковых  и аварийно-
спасательных подразде-
лений 992 03 09

55 1
2502 110,0 110,0

Иные межбюджетные 
трансферты 992 03 09

55 1
2502 540 110,0 110,0

Обеспечение пожарной 992 03 10   24,7 22,7



безопасности
МП "Пожарная без-
опасность на 2011-2014
годы в Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского райо-
на" 992 03 10

99 1
1001  24,7 22,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 03 10

99 1
1001 240 24,7 22,7

Национальная эконо-
мика 992 04    1890,9 1312,3
Общеэкономические 
вопросы 992 04 01   14,1 14,1
МП "Содействие заня-
тости населения" 992 04 01

99 1
1005  14,1 14,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 04 01

99 1
1005 240 14,1 14,1

Дорожное хозяйство 992 04 09   1816,8 1238,2

Дорожный фонд 992 04 09
56 0
0000  1816,8 1238,2

Дорожный фонд адми-
нистрации Перво-
майского сельского по-
селения Ленинградско-
го района 992 04 09

56 0
0315 578,6 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 04 09

56 0
0315 240 578,6 0,0

Подпрограмма «Капи-
тальный ремонт и ре-
монт автомобильных 
дорог местного значе-
ния Краснодарского 
края на 2014-2016 
годы»  992 04 09

56 0
6027 1100,0 1100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 04 09

56 0
6027 240 1100,0 1100,0

Мероприятия по под-
программе "Капиталь-
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
местного значения 
Краснодарского края на
2014-2016 годы" в Пер-

992 04 09 56 0
6527

138,2 138,2



вомайском сельском 
поселении
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 04 09

56 0
6527 240 138,2 138,2

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 992 04 12   60,0 60,0
Функционирование ар-
хитектуры и градо-
строительства        
администрации Перво-
майского сельского по-
селения Ленинградско-
го района 992 04 12

57 0
0000  60,0 60,0

Мероприятия в области
строительства, архитек 
туры и градостроитель 
ства 992 04 12

57 0
0338 60,0 60,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 04 12

57 0
0338 240 60,0 60,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство 992 05    4216,7 3624,6
Коммунальное хозяй-
ство 992 05 02   1050,5 500,2
Коммунальное хозяй-
ство 992 05 02

58 0
0000 400,0 400,0

Взнос в уставный капи-
тал в МУП ЖКХ «Пер-
вомайское» 992 05 02

58 0
0340 400,0 400,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 05 02

58 0
0340 240 400,0 400,0

Реализация мероприя-
тий по подготовке к 
осенне-зимнему перио-
ду в 2014 - 2015 году 992 05 02

58 0
6238  500,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 992 05 02

58 0
6238 240 500,0 0,0

МП «Развитие водо- и 
теплоснабжения в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района» на 2014-2016 
годы» 992 05 02

99 1
1019 150,5 100,2

Иные закупки товаров, 992 05 02 99 1 240 150,5 100,2



работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 1019
Благоустройство

992 05 03   3166,2 3124,4
Благоустройство

992 05 03
59 0
0000  3166,2 3124,4

Уличное освещение
992 05 03

59 0
0601  479,2 479,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 05 03

59 0
0601 240 479,2 479,2

Прочие мероприятия по
благоустройству посе-
ления 992 05 03

59 0
0604  2687,0 2645,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 05 03

59 0
0604 240 2687,0 2645,2

Образование 992 07    692,6 692,6
Молодежная политика 
и оздоровление детей 992 07 07   692,6 692,6
Организационно-воспи-
тательная работа с мо-
лодежью 992 07 07

60 0
0000  692,6 692,6

Проведение мероприя-
тий 992 07 07

60 0
0013  692,6 692,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 07 07

60 0
0013 240 692,6 692,6

Культура, кинемато-
графия и средства 
массовой информации 992 08    3686,3 3686,3
Культура и кинемато-
графия 992 08 01   3686,3 3686,3
Дворцы и дома культу-
ры, другие учреждения 
культуры 992 08 01

61 0
0000  3609,6 3609,6

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 992 08 01

61 0
0059  2653,6 2653,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям 992 08 01

61 0
0059 611 2653,6 2653,6

МП «Кадровое 
обеспечение сферы 
культуры и искусства» 
на 2014-2016 годы 992 08 01

99 1
6512 50,3 50,3



Субсидии бюджетным 
учреждениям 992 08 01

99 1
1018 611 50,3 50,3

МП "Пожарная без-
опасность на 2011-2014
годы в Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского райо-
на" 992 08 01

99 1
1001  24,7 24,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 08 01

99 1
1001 240 24,7 24,7

МП "Энергосбережение
и повышение энергети-
ческой эффективности  
Первомайском сель-
ском поселении Ленин-
градского района на 
2012-2014 годы" 992 08 01

99 1
1013  1,7 1,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 08 01

99 1
1013 240 1,7 1,7

КЦП «Кадровое 
обеспечение сферы 
культуры и искусства» 
на 2014-2016 годы

992 08 01
61 0
6012 956,0 956,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 992 08 01

61 0
6012 612 956,0 956,0

Физическая культура 
и спорт 992 11    1660,2 1653,9
Другие вопросы в обла-
сти физической культу-
ры и спорта 992 11 01   1660,2 1653,9
Физкультурно-оздоро-
вительная работа и 
спортивные мероприя-
тия 992 11 01

62 0
0000  1660,2 1653,9

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 992 11 01

62 0
0059  1025,2 1018,9

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 992 11 01

62 0
0059 110 622,2 618,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 11 01

62 0
0059 240 381,8 380,2

Уплата налогов, сборов 992 11 01 62 0 850 21,2 20,4



и иных платежей 0059
Проведение мероприя-
тий 992 11 01

62 0
0013  635,0 635,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 992 11 01

62 0
0013 240 635,0 635,0

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                                     А.А. Осовий



                                                                                      

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                    

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета

Первомайского сельского поселения 
                                                                                             Ленинградского района 

                                                                                от 25.06.2015  № 21
                                                  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района за 2014 год

                                                                                                         тыс.руб
Код Наименование групп, подгрупп, ста-

тьей, подстатьей, элементов, про-
грамм, подпрограмм, кодов эконо-
мической классификации источни-
ков внутреннего финансирования

дефицита бюджета

Годовое
назна-
чение

Годовое
испол-
нение

Источники финансирования дефи-
цита бюджета, всего 5162,2 4266,7

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 5162,2 4266,7

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -10912,4 -10529,9
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих источников де-

нежных средств местного бюджета -10912,4 -10529,9

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
та 16074,6 14796,6

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих источников де-
нежных средств местного бюджета 16074,6 14796,6

Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского  поселения                                                      А.А. Осовий


